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Licitación 420271 - LCO N° 12/2022 -
AQUISICIÓN DE ENSERES Y

ELECTRODOMESTICOS
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - EXPERIENCIA TECNICA

Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta 4 - Ítems N° 3 Microondas

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

QUISIERAMOS CONSULTA EN CUANTO A LOS PRODUCTOS TELEVISOR Y MICROONDAS:
QUE ESPECIFICACIONES O CARACTERISTICAS DEBEMOS TENER EN CUENTA PARA COTIZAR EL TELEVISOR Y EL
MICROONDAS DE CUANTO LITROS LA CAPACIDAD?? FAVOR ACLARAR PARA UNA MEJOR COTIZACION

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

VER ADENDA 01

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

LA CONVOCANTE SOLICITA CONTAR CON EL CATALOGO ORIGINAL, CON RESPECTO A ESTE PUNTO SOLICITAMOS ACLARAR
A QUE SE REFIEREN CON "ORIGINAL", ESTO YA QUE LOS REPRESENTANTES SOLO DAN COPIA O EN FORMATO PDF DE LOS
CATALOGOS BASICOS CON ESPECIFICACIONES DE LOS PRODUCTOS. FAVOR TENER EN CUENTA ESTO

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

VER ADENDA 01

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2022

SOLICITAN Copias de Contratos ejecutados con sus correspondientes Certificados de Cumplimiento Satisfactorio y/o
Facturas con sus
Notas de Remisiones debidamente conformadas, por la provision y venta de muebles y electrodomesticos ,
correspondientes
al periodo comprendido entre los años 2019 al 2021. La suma de los montos totales de la documentación presentada
deberá
ser igual o mayor al 30% (cincuenta por ciento) del monto total de la oferta. Podrán presentar indistintamente contratos y/o
facturas por provisión a entidades públicas y/o privadas, toda vez que se encuentren dentro del periodo establecido / EN
ESTE PUNTO CUAL SERIA EL PARAMETRO A TENER EN CUENTA 30% O 50% YA QUE EN NUMEROS DICE 30% Y ENTRE
PARENTESIS DICE CINCUENTA PORCIENTO, FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

Ver Adenda 01
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Consulta 4 - Ítems N° 3 Microondas

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 4 - PLACA PARA COCINA

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 3 MICROONDAS

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas - ITEM HORNO MICROONDAS

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

CAPACIDAD PARA PROGARMAR HASTA 100 PROGRAMAS CON UN TIEMPO
DE COCCION MAXIMO DE 60' PARA CADA PROGRAMA.
Podrían favor indicar si estas Especificaciones Técnicas están en lo correcto?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2022

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2022

Con respecto al ítem Nº 4: Placa para cocina, solicita del tipo de cocina a INDUCCION, resaltamos que este tipo de placa
utiliza solo utensilios que son especiales para Inducción, y en caso de no disponer de estos no estarìa pudiendo utilizarse el
producto, por los que consultamos y sugerimos si no sería mas BENEFICIOSO Y PRACTICO para la Institución que sea APTO
PARA TODO TIPO DE OLLAS, TIPO INFRARROJO, Y NO INDUCCIÓN.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Adecuarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2022

Con respecto a las Especificaciones técnicas del ítem Nº 3: Microondas, solicitamos respetuosamente a la convocante
adecuar las especificaciones a productos que existan en el mercado, ya que para este producto, MICROONDAS, que tiene la
función principal de calentar, no son compatible las caracteristicas: CON LA CAPACIDAD PARA PROGARMAR HASTA 100
PROGRAMAS CON UN TIEMPO DE COCCION MAXIMO DE 60' PARA CADA PROGRAMA, BASE CERMICA PLANA, SIN PLATO DE
VIDRIO. Favor modificar las especificaciones y adecuar a modelos existentes que se comercialicen en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2022

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2022

Las especificaciones tecnicas solicitada, corresponde a un Microondas comercializado en España
https://gamahosteleria.com/microondas/5515-horno-microondas-profesional-micro-1025-edenox.html, dicho equipo no se
comercializa en nuestro país, favor rever especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2022

Ver Adenda 2
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